
Naarden, Verkeersmaatregelen tijdens

de Sinterklaasoptocht op zaterdag 23

november 2013 in Vesting

TVBE 1315

Burgemeester en wethouders van Naarden;

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet (WVW), het Reglement verkeersregels en verkeers-

tekens (RVV) en het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW), waarbij burge-

meester en wethouders van Naarden bevoegd zijn tot het nemen van verkeersbesluiten als bedoeld in

artikel 18, lid 1, sub d van de Wegenverkeerswet;

Overwegingen ten aanzien van het besluit

dat in Naarden Sinterklaas traditioneel en grootschalig wordt binnengehaald in de Nieuwe Haven,

waarna Sint en gevolg deelnemen aan een optocht met door scholen versierde praalwagens;

dat deze traditie door de burgerij in hoge mate wordt gewaardeerd;

dat de organisatie van deze dag in handen ligt van Stichting Burgerzin;dat door de scholen praalwagens

worden gemaakt, waarbij veel kinderen op of achter de praalwagens aanwezig zijn;

dat deze praalwagens worden getrokken door tractoren, en dat het samenstel van voertuigen veel

ruimte nodig heeft;

dat door de Stichting Burgerzin wordt aangegeven dat de optocht onlosmakelijk verbonden is aan de

sinterklaasviering en daarvoor van grote waarde is;

dat het college van B&W deze stelling deelt;

dat een veilige doorgang van dit evenement in Naarden Vesting niet mogelijk is binnen de bestaande

verkeerssituatie;

dat het daarom wenselijk is Naarden-Vesting gedurende dit evenement af te sluiten voor alle verkeer;

dat dit een grote belasting vormt voor bewoners en bedrijven en daardoor zo kort mogelijk moet

plaatsvinden;

dat houders van een gehandicaptenparkeerkaart toegang tot de Vesting moeten blijven houden;

dat taxi’s niet parkeren in de Vesting en deze mogelijkheid moet blijven bestaan om de Vesting in te

komen;

dat de in voorgaande jaren uitgereikte doorrijdkaart aan Vestingbewoners slechts gold voor 1 uur, en

voor veel problemen bij de verkeersregelaars zorgde;

dat bewoners een ontheffing kunnen aanvragen als er sprake is van een dringende noodzaak alsnog

de vesting tijdens het tijdsvenster in te rijden;

dat het voor de vlotte en veilige verloop van de optocht wenselijk is dat de hele route van de optocht

autovrij wordt gemaakt;

dat rond de Vesting de doorgang op sommige wegen (gegarandeerd moeten blijven op last van de

hulpdiensten;

dat voor het verwijderen van foutgeparkeerde voertuigen langs de route voldoende tijd nodig is;

dat het daarom wenselijk is het parkeerverbod 2 uur voorafgaand aan het evenement in te laten gaan;

dat het Arsenaal onevenwichtig lang onbereikbaar is als er geen aanvullende maatregelen worden

genomen;

dat de Stichting Burgerzin de geplaatste kabels en obstakels in het donker op de Kooltjesbuurt (het

gedeelte voor makelaardij Voorma en Walch) moet opruimen;

8 november 2013Staatscourant 2013 nr. 316331

Nr. 31633

STAATSCOURANT 8 november

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



dat daarom een omleiding wordt voorgesteld over de Nieuwe Haven, zodat bezoekers van het Arsenaal

gebruik kunnen maken van deze weg naar de Boogbrug om zo het parkeerterrein van het Arsenaal te

bereiken;

dat op maandag 4 november 2013 overleg heeft plaatsgevonden met de korpschef van politie Gooi en

Vechtstreek, namens deze de heer J.D. van Brakel, verkeersadviseur, en hij akkoord gaat met de voor-

gestelde maatregelen;

dat de vermelden maatregelen worden genomen op basis van artikel 2.1.a. van de Wegenverkeerswet

1994 met de doelstelling het verzekeren van de veiligheid op de weg;dat de hierna genoemde wegen

c.q. weggedeelten onder beheer en binnen de grenzen gelegen zijn van de gemeente Naarden; 

BESLUIT

1. tot het instellen van een parkeerverbod op de Kooltjesbuurt vanaf de brug over De Pijp tot aan de

makelaar Voorma & Walch vanaf vrijdagavond 22 november 2013 van 23.00 uur tot zaterdag 24

november 22.00 uur door het plaatsen van bord E01 met onderbord “vr 23.00 h t/m za 22.00 h”;

2. tot het instellen van een parkeerverbod aan de Alexanderlaan (hertenkampzijde) op zaterdag 24

november van 13.00 uur tot 20.00 uur door het plaatsen van bord E01 met orderbord “za 13-22h”;

3. tot het instellen van een parkeerverbod aan beide zijden in de Anna van Burenlaan, Amsterdamse-

straatweg, Burg Wesselingplein, Cattenhagestraat, de Kloosterstraat, Oostwalstraat, Gansoordstraat,

Turfpoortstraat, Pastoorstraat, Westwalstraat (tussen Turfpoortstraat en Cattenhagestraat), Markstraat

de Van Limburg Stirumlaan (tussen de Meerstraat en perceel nummer 9) op zaterdag 24 november

van 13.00 uur tot 20.00 uur door het plaatsen van bord E01 of PE10ZB met onderborden “za 13-20h”

4. tot het instellen van een parkeerverbod op de Nieuwe Haven aan beide zijden van vrijdag 22 novem-

ber van 23.00 uur tot zaterdag 23 november om 22.00 uur middels bord E01 met onderbord “vr 23h

t/m za 22h”.

5. tot het instellen van een geslotenverklaring op zaterdag 23 november 2013 voor al het  verkeer,

behalve voetgangers  middels bord C01 voor de volgende wegen:

6. de Kooltjesbuurt, de brug over de Pijp (vanaf 14.00 uur) en de Nieuwe Haven (vanaf 16:00 uur); De

Pastoorstraat tussen Nieuwe Haven en de Cattenhagestraat vanaf 16.00 uur;

7. de Nieuwe Haven van 16.00 uur tot 19.00 uur

8. het parkeerterrein van het Promersplein (het kleinere gedeelte bij de openbare toiletten) vanaf 16.00

uur tot 20.00 uur;

9. de Anna van Burenlaan (vanaf 16.00 uur tot 20 uur)

10. de toegangswegen tot de Vesting van 16.00 tot ongeveer 19.30 uur, te weten ter hoogte van de

kruising Koningin Wilhelminalaan/Alexanderlaan/Burgemeester van Wettumweg, Amersfoortse-

straatweg, Amsterdamsestraatweg.

1. tot het openstellen voor tweerichtingsverkeer van de Nieuwe Haven op zaterdag 23 november

2013 van 19.00 uur tot 22.00 uur door het tijdelijk verwijderen van bord C02 en C03;

2. tot het omleiden van alle bussen (lijn 110) van Connexxion rond de vesting op zaterdag 23 no-

vember 2013 vanaf 16.00 uur tot ongeveer 19.15 uur.

1. tot het plaatsen van verkeersborden conform model C01 en E01 van bijlage I van het Reglement

Verkeersregels en verkeerstekens 1990
 
en het plaatsen van onderborden met tijdvensters, minstens

72 uur voor ingang van de verkeersmaatregelen;

2. tot het van kracht laten zijn van voornoemde verkeersmaatregelen zoveel korter of langer als

noodzakelijk;

3. één en ander overeenkomstig de bij dit besluit en als zodanig gewaarmerkte tekening d.d. 30 oktober

2013, tekeningnummer TVB1315.

Naarden, 5 november 2013

Namens deze,

A. Hoeve

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Dit besluit wordt ook gepubliceerd in de NaarderNieuws van 8 november 2013.

8 november 2013Staatscourant 2013 nr. 316332



Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 3:45 van de Algemene wet bestuursrecht wordt melding ge-
maakt van de mogelijkheid tegen dit besluit bezwaar te maken. Daartoe moet men binnen zes weken
na de dag van bekendmaking van het besluit bij burgemeester en wethouders van Naarden, Postbus
5000, 1410 AA Naarden een gemotiveerd bezwaarschrift indienen. Het is dus belangrijk in het bezwaar-
schrift duidelijk te vermelden waarop bezwaar wordt gemaakt.

Voor meer informatie over hoe bezwaar te maken, kan een brochure worden opgevraagd bij de telefo-
niste/receptioniste, telefoonnummer 035-6957811.

8 november 2013Staatscourant 2013 nr. 316333


